

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಶಪಥವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ. ಆರ್ .ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 2 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಮಹಾರುದ್ರಪ್ಪನ ನಡುವೆ ವಾಟ್ಸಿ ವಿವಾದ ಇದೆ . ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಮೂರು ಹೊಲದ ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ. ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇತ್ರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಗಳ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂ. 67/3+4 ಎ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಕುಷ್ಠ 2 ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮಹಾರುದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಐಟೀಮ ನಂ. 4 ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 2 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ 8 ಆಣೆ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರಪ್ಪ. ಚಂದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಮೂರು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಜನ . ಈರಪ್ಪ, ಸದೇಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಪ್ಪ . ಈರಪ್ಪ, ಸದೇಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಮೂರು ಜನರ ನಡುವೆ ವಾಟ್ಸಿ 1993 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಐಟೀಮ 1 ರಿಂದ 4 ಈರಪ್ಪ, ಸದೇಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಪ್ಪ ನಡುವೆ ಆದ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಐಟೀಮ 1 ರಿಂದ 4 ಆಸ್ತಿಗಳು ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ

O.S. NO.39-2021

DW - 1.

Dated: 03-11-2023.

ಇಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇಲ್ಲ . ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ . ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸು ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್‌ಲ್ ತೆಗೆಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆ ವಾದಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಆಸ್ತಿ ಈರಪ್ಪ, ಸದೇಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಪ್ಪ ನಡುವೆ ಆದ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ 2017 ರವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಚಂದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ನಾನು ಮತ್ತು ಮಹಾರುದ್ರಪ್ಪ . ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಾಗವ್ವ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ . ನನ್ನ ಮಗಳು ಗಂಗವ್ವ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಾನೇ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈರಪ್ಪ, ಸದೇಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಪ್ಪ ನಡುವೆ ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಹಿರೇತನವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿದ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ಪನ್ನ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಉತ್ಪನ್ನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಐಟೀಮ ನಂ . 4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಐಟೀಮ ನಂ. 1 ರಿಂದ 3 ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದಲೇ ಐಟೀಮ ನಂ. 4 ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಒಕ್ಕಲುತನ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇದುವರೆಗೆ ನನ್ನ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಮಹಾರುದ್ರಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಇದ್ದಾಗ ಅವರ ಕಬ್ಬಾಡ್ಲಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಈಗ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಕಬ್ಬಾಡ್ಲಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಹಿರೇಮಗ ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಐಟೀಮ ನಂ. 1 ಮತ್ತು 3 ಆಸ್ತಿ ಈಗಲೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಆಸ್ತಿ ಗಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ . ಐಟೀಮ ನಂ. 4 ಈಗ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ . ಐಟೀಮ ನಂ. 4 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಯಾವಾಗ ದಾಖಲಾಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಲೇಖಿ ಆಗಿಲ್ಲ . ಚಂದ್ರಪ್ಪನ ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಚಂದ್ರಪ್ಪನೇ ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಐಟೀಮ ನಂ. 4 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಕೋರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ . ಇಬ್ಬರ ಹೆಸರು

O.S. NO.39-2021

DW - 1.

Dated: 03-11-2023.

ದಾಖಲಿಸಲು ಸಮೃತಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಲೇಖಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ . ಐಟೀಮ ನಂ. 4 ಈಗಲೂ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಮಹಾರುದ್ರಪ್ಪನ ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಐಟೀಮ ನಂ. 1 ಮತ್ತು 3 ಕೂಡ ಸಾಮೂಹಿಕ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇವೆ . ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಇದುವರೆಗೂ ಪಾಲು ಆಗಿಲ್ಲ . ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಆಸ್ತಿಗೆ ಗಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರಪ್ಪನೇ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ . ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಗಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಕಾಗದ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಗಂಗವ್ವ ಕೂಡಿ ವಾದಿಯ ಹಿಸ್ಸೆ ನಷ್ಟ ಮಾಡಲು 2 ನೇ ಐಟೀಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ಗಂಗವ್ವನ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಐಟೀಮ 2 ನ್ನು ಗಂಗವ್ವಳಿಗೆ ಕೊಡಲು ಚಂದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಡಲು ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಅಥವಾ ವಾದಿ ಗಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಹಚ್ಚಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ . ಗಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಹಚ್ಚಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ವಾದಿಯ ಸಮೃತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ . ಗಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಹಚ್ಚಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಅಥವಾ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ ಬಂದಿಲ್ಲ . ಗಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಹಚ್ಚಿಸಿರುವ ವಿಷಯ ವಾದಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಗಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಐಟೀಮ

O.S. NO.39-2021

DW - 1.

Dated: 03-11-2023.

ನಂ. 2 ಹಚ್ಚಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಕೂಡ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೂ ಕೂಡ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ . ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಗಂಗವ್ವಳಿಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಊರಿಗೆ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಮೀಪ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪ ,ಶಾಲೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೌಲ್ಯ ಉಳ್ಳದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳವಡಿಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಜಮೀನುಗಳು ಈಗ 1 ಎಕರೆಗೆ 20 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ರಲ್ಲಿ 2 ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿ 2 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಅದು ಆರ್ .ಸಿ.ಸಿ ಮನೆ . ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಚಂದ್ರಪ್ಪನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಕಲ್ಲುಗಳು, ಸಿಮೆಂಟ್, ಇಟ್ಟಂಗಿ, ಕಬ್ಬಿಣ ಇವುಗಳನ್ನು ಗಂಗವ್ವ ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ . ಗಂಗವ್ವಳ ಗಂಡನ ಮನೆತನಕ್ಕೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನುಪಟ್ಟಿಹಾಳದ ಕಡೆ ಇದೆ . ಗಂಗವ್ವಳ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಹೋದರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಟ್ಟಿಹಾಳದ ಕಡೆ ಇರುವ ಜಮೀನು ಕೆಂಪು ಮಸಾರಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬೋರವೆಲ ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ . ಗಂಗವ್ವಳಿಗೆ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಇತ್ತು ಅದರಿಂದ ಉತ್ಪನ್ನ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಚಂದ್ರಪ್ಪನೇ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಗೆ

O.S. NO.39-2021

DW - 1.

Dated: 03-11-2023.

ಹಿನ್ನೆ ಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಸದರಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ಗಂಗವ್ವ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾದ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಅರ್ಧ ಹಿನ್ನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮಹಾರುದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಹಿನ್ನೆ ಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಈಗಾಗಲೇ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಗಂಗವ್ವಳೇ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೇ ಗಂಗವ್ವಳಿಗೆ ಐಟೀಮ ನಂ. 2 ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಆಗಿದ್ದು ನನಗೊಂದು ಮನೆ ವಾದಿಗೊಂದು ಮನೆ ಬಂದಿದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಇದುವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.

GRL