

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 05-09-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಶಿಕ್ಷಣ 7 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ತಾರೀಖು 01-06-1978 ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಖಾಯಂ ಊರು ಬೆಳವಡಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗ ನಾನು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಊರು ಬೆಳವಡಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಉಳವಪ್ಪ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರು ಬೆಳವಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೆಳವಡಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಉಪಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೊಗಿ ಅಲ್ಲೇ ದುಡಿಯುತ್ತಾ ವಾಸವಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರ ನಿಡಿ- 14 ತಯಾರಿಸುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರು ಇದ್ದೇನು. ಸದರಿ ನಿಡಿ - 14 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿಳಾಸ ಹಾಲಿ ವಸತಿ ಧಾರವಾಡ ಅಂತಾ ತೊರಿಸಿದ್ದು ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2015 ರ ಪೂರ್ವದಿಂದಲೂ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆನೆ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಬೆಳವಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗಲಿ ಅಂತಾ ಬೆಳವಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬೆಳವಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೆಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳವಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ತೊರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳವಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಸದರಿ 3 ಎಕರೆ ವಾರಸಾ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಮತ್ತು ಜಮೀನು ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲೇ ವಾಸವಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ನನಗಾಗಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಉತ್ಪನ್ನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಮಹಾರುದ್ರಪ್ಪ ದೂಪದಾಳೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಸದೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ಈರಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 3 ನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರಾದ ಸದೇಪ್ಪ ಮತ್ತು ಈರಪ್ಪ ರವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ನನ್ನ ಮದುವೆ ಪೂರ್ವ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರು ಬೇರೆ ಆಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಬೇರೆ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಸಹೋದರನಾದ ಈರಪ್ಪನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹೀಗಾಗಿ ಈರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಹೋದರ ಸದೇಪ್ಪ ಸಮನಾಗಿ ಹಂಚಿ ಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾಟ್ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 3 ನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರ ಸದೇಪ್ಪರವರಿಗೆ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಡೈರಿ ನಂಬರ್ 1093 ಪ್ರಕಾರ 1993 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪನ ಉದ್ಯೋಗ ವಕೀಲತನ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 3 ರ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

O.S. NO. 39/2021

DW -2 .

Dated 05-09-2024.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ನಾಗಮ್ಮ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಿಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರೇ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನಾಗಮ್ಮ 13 ವರ್ಷ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ದೊಡ್ಡವನು ಇರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕಾಕನ ಉದ್ಯೋಗ ಶೇತ್ರಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಆತ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಕೂಡಿಯೇ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮೊದಲು ಅವರು ಸಾಮೂಹಿಕವಾಗಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ಮನೆತನದ ಹಿರಿತನವನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಚಂದ್ರಪ್ಪ 2020 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ . ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆಯಿತು .)

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.